Confess. Helv. ii. c. 14. Bohem. c. 5. August. Art. xi. Saxon. Art. iii. Wittemb. Art. xii.

[¹ Docemus... et omnibus peccatoribus aditum patere ad Deum, et hunc omnia omnibus fidelibus condonare peccata, excepto uno illo peccato in Spiritum Sanctum.—Harm. Conf. Sect. viii. p. 140. Conf. Helv. Post. cap. xiv. ... Deinceps docetur de sacra pœnitentia, quæ doctrina omnibus peccatoribus consolationem præstat ingentem, et in genere omnibus hominibus, tam incipientibus discere, quam proficientibus Christianis, etiam lapsis peccatoribus, iis tamen qui per gratiam Dei conversi respiciunt, ad salutem admodum utilis est et necessaria.—Ibid. p. 141. Conf. Bohem. cap. v. De pœnitentia docent, quod lapsis post baptismum contingere possit remissio peccatorum, quocunque tempore, quum convertuntur. Et quod

Errors and adversaries unto this truth.

Adversaries unto this truth are they,

First, which leave nothing but the unappeasable wrath of God to such as do sin after baptism: as did both in old time the Montanists² and Novatians³, and of late years Melchior Hoffman⁴, the arch-heretic of his days, and the anabaptists in Germany⁵, and the Barrowists⁶ among ourselves in England.

Next, who say, that, being once regenerate, sin is cut away, as with a razor, so that the godly cannot sin, and therefore need no repentance; so did the Messalians⁷, and do the Family of Love⁸.

ecclesia talibus, redeuntibus ad pœnitentiam, impertire absolutionem debeat.—Ibid. p. 147. Conf. Aug. 1540. Art. ix. Certissimum est prædicationem pœnitentia ad omnes homines pertinere, et accusare omnes homines. Ita et promissio universalis est, et omnibus offert remissionem peccatorum, &c.—Ibid. p. 152. Conf. Saxon. Art. iii. Quum semper nobis agnoscenda sint peccata nostra et credendum quod remittantur nobis peccata propter Christum, sentimus semper etiam in hac vita nobis agendam esse pœnitentiam.—Ibid. p. 158. Conf. Virtemb. Art. xii.]

[² Illi ad omne pene delictum ecclesiæ obserant fores, nos quotidie legimus: malo pœnitentiam peccatoris, quam mortem, &c.—Hieron. Opp. Paris. 1693-1706. Tom. iv. Pars i. col. 65. Epist. 27. ad Marc.]

[³ See above, p. 135, note 6.]

[⁴ Quod si quis accepta gratia denuo voluntarie peccaret, hunc nunquam deinceps in gratiam recipi.—Bulling. Adv. Anabapt. Tiguri. 1560. p. 656. Lib. ii. cap. 13.]

[⁵ ... Novatianis non multum dissimiles nostrum quoque seculum habet quosdam ex anabaptistis ... Fingunt enim regenerari Dei populum in baptismo in puram et Angelicam vitam ... Quod si post baptismum quis delinquat, nihil præter inexorabile Dei iudicium illi relinquunt.—Calv. Opp. Amstelod. 1667-72. Tom. ix. Institut. Lib. iv. cap. 1. § 23. p. 276.]